

CNPJ: 83.102.525/0001-65  
Rua Alfredo Becker, 385  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 40/2022  
Data do Processo: 09/05/2022

Folha: 1/4

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 40/2022  
b ) Licitação Nr.: 16/2022-PE  
c ) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
d ) Data Homologação: 25/05/2022  
e ) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação A presente licitação tem por objetivo AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e no Termo de Referência que o integra

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

|  | <u>Unid.</u> | <u>Qtidade</u> | <u>Descto (%)</u> | <u>Preço Unitário</u> | <u>Total do Item</u> |
|--|--------------|----------------|-------------------|-----------------------|----------------------|
|--|--------------|----------------|-------------------|-----------------------|----------------------|

**CLAUDINEI DELINSKI 06474478942 (485788)**

|    |  |       |        |        |       |           |
|----|--|-------|--------|--------|-------|-----------|
| 17 | Batata salsa lavada de primeira uniformes, frescas e com casca inteira sem ferimentos, brotos ou terra - Marca: Batata Salsa   | KG    | 600,00 | 0,0000 | 10,78 | 6.468,00  |
| 19 | Brócolis, cabeças grandes, firmes e frescas, limpas, sem manchas e isento de sujidades. - Marca: Brocolis cabeça   | CABE  | 700,00 | 0,0000 | 6,34  | 4.438,00  |
| 20 | Couve flor, cabeças grandes, firmes e frescas, limpas, sem falhas, sem manchas pretas. - Marca: Couve flor   | CABE  | 700,00 | 0,0000 | 6,34  | 4.438,00  |
| 22 | Filé de tilápia congelado em pacotes de 1kg. Embalagem de plástico transparente e resistente. Deverá constar data de fabricação e o prazo de validade, fornecedor e produto. Com registro no SIF/SIE. Prazo de validade de, no mínimo, 4 meses. - Marca: Luzitania | KG    | 300,00 | 0,0000 | 43,45 | 13.035,00 |
| 24 | Manjeriço in natura. Bandeja 100g. Folhas sem machucados, sem partes queimadas ou danificadas. - Marca: Manjeriço  | UNID. | 250,00 | 0,0000 | 16,70 | 4.175,00  |
| 25 | Espinafre. Maços de 500g. Folhas sem machucados, sem partes queimadas ou danificadas. - Marca: Espinafre   | UNID. | 150,00 | 0,0000 | 2,97  | 445,50    |
| 26 | Abacaxi maduro, fresco e sadio - Marca: Abacaxi  | UNID. | 700,00 | 0,0000 | 6,89  | 4.823,00  |

-----  
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65  
Rua Alfredo Becker, 385  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 40/2022  
Data do Processo: 09/05/2022

Folha: 2/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CLAUDINEI DELINSKI 06474478942 (485788)**

|                             |   |       |          |        |      |                  |
|-----------------------------|---|-------|----------|--------|------|------------------|
| 27                          | Agrião. Maços de 400g. Folhas sem machucados, sem partes queimadas ou danificadas. - Marca: Agrião  | UNID. | 300,00   | 0,0000 | 3,97 | 1.191,00         |
| 28                          | Salsinha in natura (cheiro verde). Maços de 200g. Folhas sem machucados, sem partes queimadas ou danificadas. - Marca: Salsinha   | UNID. | 600,00   | 0,0000 | 5,97 | 3.582,00         |
| 29                          | Cebolinha in natura (cheiro verde). Maços de 200g. Folhas sem machucados, sem partes queimadas ou danificadas. - Marca: Cebolinha   | UNID. | 600,00   | 0,0000 | 4,64 | 2.784,00         |
| 31                          | Requeijão cremoso tradicional. Produto deverá ser entregue em embalagens integras de 180 gramas, devidamente registrado e rotulado. Validade mínima: 06 meses<br>AMOSTRA OBRIGATÓRIA - Marca: Topmilks  | UNID. | 300,00   | 0,0000 | 6,84 | 2.052,00         |
| 32                          | Requeijão cremoso zero lactose. Produto deverá ser entregue em embalagens integras de 180 gramas, devidamente registrado e rotulado. Validade mínima: 06 meses<br>AMOSTRA OBRIGATÓRIA - Marca: Topmilks | UNID. | 100,00   | 0,0000 | 9,27 | 927,00           |
| 33                          | Ponkan firme e sadio, sem machucados, cor natural de boa qualidade, fresca sem partes escuras ou batida. Sem bolor. - Marca: Ponakn   | KG    | 1.200,00 | 0,0000 | 5,59 | 6.708,00         |
| <b>Total do Fornecedor:</b> |   |       |          |        |      | <b>55.066,50</b> |

**FRUTAS E VERDURAS INDIANA LTDA - EPP (483912)**

|                             |   |    |        |        |      |                 |
|-----------------------------|---|----|--------|--------|------|-----------------|
| 18                          | Cenoura tamanho médio padronizado a granel em perfeitas condições entregues em embalagem própria com peso afixado. - Marca: in natura | KG | 800,00 | 0,0000 | 6,99 | 5.592,00        |
| 23                          | Limão tahiti. De boa qualidade, sem machucados ou com bolor. - Marca: in natura   | KG | 400,00 | 0,0000 | 3,23 | 1.292,00        |
| <b>Total do Fornecedor:</b> |   |    |        |        |      | <b>6.884,00</b> |

**MR ALIMENTOS SAUVAVEIS LTDA (485746)**

|   |  |       |        |        |       |          |
|---|--|-------|--------|--------|-------|----------|
| 1 | Semente de chia. Embalagens 150g. Devidamente registrado e rotulado. Validade mínima: 06 meses<br>AMOSTRA OBRIGATÓRIA - Marca: AZ ALIMENTOS PACOTE | UNID. | 100,00 | 0,0000 | 8,00  | 800,00   |
| 2 | Gergelim branco. Embalagem 150g. Devidamente registrado e rotulado. Validade mínima: 06 meses<br>AMOSTRA OBRIGATÓRIA - Marca: AZ ALIMENTOS PACOTE  | UNID. | 100,00 | 0,0000 | 9,00  | 900,00   |
| 6 | Linhaça dourada. Embalagem 1kg. Devidamente registrado e rotulado. Validade mínima: 06 meses - Marca: AZ ALIMENTOS KG                              | UNID. | 100,00 | 0,0000 | 18,78 | 1.878,00 |

-----  
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65  
Rua Alfredo Becker, 385  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 40/2022  
Data do Processo: 09/05/2022

Folha: 3/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MR ALIMENTOS SAUVAEIS LTDA (485746)**

|   |   |       |        |        |                             |                 |
|---|---|-------|--------|--------|-----------------------------|-----------------|
| 7 | Farinha de linhaça dourada. Embalagem 1kg. Devidamente registrado e rotulado. Validade mínima: 06 meses<br>AMOSTRA OBRIGATÓRIA - Marca: AZ ALIMENTOS KG | UNID. | 100,00 | 0,0000 | 32,00                       | 3.200,00        |
| 8 | Leite de coco. Embalagem 200ml. Devidamente registrado e rotulado. Validade mínima: 06 meses<br>AMOSTRA OBRIGATÓRIA - Marca: COCOSHOW GARRAFA 200       | UNID. | 250,00 | 0,0000 | 3,90                        | 975,00          |
|   |   |       |        |        | <b>Total do Fornecedor:</b> | <b>7.753,00</b> |

**PAPELARIA SAO BENTO LTDA (482802)**

|    |  |       |        |        |       |           |
|----|--|-------|--------|--------|-------|-----------|
| 3  | Fubá fino. Embalagem 1kg. Devidamente registrado e rotulado. Validade mínima: 06 meses - Marca: AGRICAL  | UNID. | 600,00 | 0,0000 | 4,39  | 2.634,00  |
| 4  | Aveia em flocos finos Ingredientes: aveia laminada em flocos finos. Produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação- embalagem 170g- 200g<br>AMOSTRA OBRIGATÓRIA - Marca: NEILAR | UNID. | 500,00 | 0,0000 | 3,78  | 1.890,00  |
| 5  | Farinha de aveia<br>Ingredientes: farinha de Aveia integral - produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação- embalagem 170g-200g<br>AMOSTRA OBRIGATÓRIA - Marca: NEILAR        | UNID. | 300,00 | 0,0000 | 4,45  | 1.335,00  |
| 9  | Farinha de trigo para kibe. Embalagem 500g. Devidamente registrado e rotulado. Validade mínima: 06 meses<br>AMOSTRA OBRIGATÓRIA - Marca: PINDUCA   | UNID. | 200,00 | 0,0000 | 4,97  | 994,00    |
| 10 | Milho pipoca. Embalagem 500g. Devidamente registrado e rotulado. Validade mínima: 06 meses<br>AMOSTRA OBRIGATÓRIA - Marca: PINDUCA   | UNID. | 600,00 | 0,0000 | 4,00  | 2.400,00  |
| 11 | Grão de bico. Embalagem 500g. Devidamente registrado e rotulado. Validade mínima: 06 meses<br>AMOSTRA OBRIGATÓRIA - Marca: PINDUCA   | UNID. | 200,00 | 0,0000 | 6,69  | 1.338,00  |
| 12 | Açúcar mascavo. Embalagem 1kg. Devidamente registrado e rotulado. Validade mínima: 06 meses<br>AMOSTRA OBRIGATÓRIA - Marca: DA COLONIA   | UNID. | 750,00 | 0,0000 | 15,99 | 11.992,50 |
| 14 | Salsinha Salsa Desidratada Tempero Flocos. Produto deverá ser entregue em embalagens íntegras de 100 gramas, devidamente registrado e rotulado. Validade mínima: 06 meses - Marca: INCAS                     | UNID. | 150,00 | 0,0000 | 6,54  | 981,00    |
| 15 | Colorau. (Colorífico) Embalagem 1kg. Devidamente registrado e rotulado. Validade mínima: 06 meses<br>AMOSTRA OBRIGATÓRIA - Marca: NEILAR   | UNID. | 100,00 | 0,0000 | 14,97 | 1.497,00  |

-----  
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65  
Rua Alfredo Becker, 385  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 40/2022  
Data do Processo: 09/05/2022

Folha: 4/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PAPELARIA SAO BENTO LTDA (482802)**

|    |  |       |          |        |      |          |
|----|--|-------|----------|--------|------|----------|
| 16 | Quirera de milho- canjiquinha, fina, amarela embalagem 01 kg. AMOSTRA OBRIGATÓRIA - Marca: AGRICAL | UNID. | 1.200,00 | 0,0000 | 5,00 | 6.000,00 |
|----|--|-------|----------|--------|------|----------|

**Total do Fornecedor: 31.061,50**

**TIAGO JANKOVSKI EIRELI (485789)**

|    |   |       |        |        |       |          |
|----|---|-------|--------|--------|-------|----------|
| 13 | Cebolinha Verde Desidratada Flocos. Embalagem 100 gramas. Produto deverá ser entregue em embalagens íntegras de 10 gramas, devidamente registrado e rotulado. Validade mínima: 06 meses - Marca: JTC PACOTE | UNID. | 150,00 | 0,0000 | 14,98 | 2.247,00 |
|----|---|-------|--------|--------|-------|----------|

|    |  |       |        |        |      |        |
|----|--|-------|--------|--------|------|--------|
| 30 | Alfavaca Desidratada Tempero. Produto deverá ser entregue em embalagens íntegras de 5 gramas, devidamente registrado e rotulado. Validade mínima: 06 meses. AMOSTRA OBRIGATÓRIA - Marca: RMOURA PACOTE | UNID. | 100,00 | 0,0000 | 2,46 | 246,00 |
|----|--|-------|--------|--------|------|--------|

**Total do Fornecedor: 2.493,00**

**Total Geral: 103.258,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

-----  
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL